
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 июня 2021 года № 417-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидии из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на подготовку проектов документов территориального 

планирования, субсидии на актуализацию документов 
территориального планирования, субсидии на подготовку документации 
по планировке территорий, субсидии на проведение работ в отношении 

постановки на кадастровый учет границ населенных пунктов 
Иркутской области и субсидии на актуализацию документов 

градостроительного зонирования

В соответствии со статьей 139 Бю дж етного кодекса Российской 
Ф едерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, П равительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидии из областного 
бю джета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на подготовку 
проектов документов территориального планирования, субсидии 
на актуализацию  документов территориального планирования, субсидии 
на подготовку документации по планировке территорий, субсидии 
на проведение работ в отнош ении постановки на кадастровый учет границ 
населенных пунктов Иркутской области и субсидии на актуализацию 
документов градостроительного зонирования, утверж денное постановлением 
П равительства Иркутской области от 8 февраля 2018 года № 82-пп, 
следую щ ие изменения:

1) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Распределение субсидий на актуализацию  документов

территориального планирования между муниципальными образованиями 
Иркутской области устанавливается приложением 1 к настоящему
Положению .

Распределение субсидий на актуализацию  документов 
градостроительного зонирования между муниципальными образованиями 
Иркутской области устанавливается приложением 2 к настоящему
Положению.



2

Распределение субсидий на подготовку документации по планировке 
территорий между муниципальными образованиями Иркутской области 
устанавливается приложением 3 к настоящ ему Положению .

Распределение субсидий на проведение работ в отнош ении постановки 
на кадастровый учет границ населенных пунктов Иркутской области между 
муниципальными образованиями Иркутской области устанавливается 
приложением 4 к настоящ ему Положению.

Распределение субсидий на подготовку проектов документов 
территориального планирования между муниципальными образованиями 
И ркутской области устанавливается приложением 5 к настоящему 
Положению .»;

2) дополнить приложением 5 (прилагается).
2. Н астоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (ww w .pravo.gov.ru).

3. Н астоящ ее постановление вступает в силу с момента его подписания, 
но не ранее дня вступления в силу закона Иркутской области о внесении 
соответствую щ их изменений в Закон Иркутской области 
от 16 декабря 2020 года № 114-03 «Об областном бюджете на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов».

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
П равительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению  П равительства
Иркутской области
от 18 июня 2021 года № 417-пп

«Приложение 5
к Положению о предоставлении субсидии 
из областного бю джета местным бюджетам 
в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на подготовку проектов 
документов территориального
планирования, субсидии на актуализацию 
документов территориального
планирования, субсидии на подготовку 
документации по планировке территорий, 
субсидии на проведение работ в отношении 
постановки на кадастровый учет границ 
населенных пунктов Иркутской области и 
субсидии на актуализацию  документов 
градостроительного зонирования

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ 

В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА ПОДГОТОВКУ ПРОЕКТОВ ДОКУМЕНТОВ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ НА 2021 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального 
образования Иркутской области

Размер субсидии 
(тыс. рублей)

1.
Х уж ирское сельское поселение 
О льхонского муниципального района 
Иркутской области

1 681,10

2. Листвянское муниципальное образование 2 829,20

ИТОГО: 4 510,30 ».


